
Akce platí od 6. 4. do 19. 4. 2016 nebo do vyprodání zásob. Sleva se nevztahuje na značku
F&F a již zlevněnou obuv značek Clarks, Gabor, Geox, V+J, slevy není možné sčítat.

-30%
na veškerou

obuv

NENECHTE
SI UJÍT!

Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.mystores.cz
www.facebook.com/Mydepartmentstore

pátek 8.dubna 2016 Č. 68 • www.metro.cz



Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
77644492087456

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85925

• Rekval. kurzy - kadeřník-ho-
lič, kosmetika a pedikúra. Akre-
ditace, modely zajišťujeme.
ARTIRIS. Národní 43, Praha 1.
T. 602283431, www.artiris.cz 87992

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83783

• Pracující nekuřácký pár hle-
dá levný pronájem u MHD do
12 tis. vč. Na zařízení nezáleží,
podmínkou dobrý stav a čisto.
Děkujeme T: 60378938187817

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326888130

• Manželé z ČR hledají dlou-
hodobý pronájem bytu 2+1,
3+1 v Praze a okolí s bezpro-
blémovým parkováním. Jsme
nekuřáci. Tel. 77788418388168

Finance - nabídka

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80 let, vem OP a mobil,
insolvence ani exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje,
Tatarkova 6 (zezadu)
77736724486474

• Až 50tis hotově na OP a mob.
S příjmem až 200tis. Více než 10
poskytovatelů! Metro B Karlovo
/ Palackého nám., Dittrichova 8,
Po-Pá 9-17 t. 77815332486857

• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl, T.
607801801, www.rychly-peniz.cz.
Pracuji pro více spol., po-pá 9-1887885

• Tel: 604109849 To je to
správné číslo pro vaší půjčku!
90% schválení! Bez poplatků
předem! Bez tel: na 900 87997

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 86538

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince, vy-
znamenání, pohlednice a jiné. I
vyklízení bytů. 602434000 87499

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 87575

Byty - poptávka
• KOHOUT REALITY ihned vy-
koupí byty v Praze. Právní ser-
vis zajišten s AK Choděra. Tel:
602 21 21 2183741

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83825

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966586434

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
SMS: 775432964 88018

Práce - nabídka
• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 86251

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
461312603,
kancelar@police-ondra.cz86728

• SOU Ohradní, Praha 4, hle-
dá od 1. 9. 2016 aprobované-
ho učitele Anglického jazyka a
učitele odborného výcviku na
základní práce strojnictví, u
kterého požadujeme vyučení
v oboru strojnictví, úplné
střední vzdělání a pedagogic-
ké vzdělání. Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277. 86759

• Máte na všechno odpověď?
Neuvěřitelně ráda telefonuje-
te?! Erotika je vaším koníč-
kem! Pak nám zavolejte! Nad-
průměrné výdělky! Nástup ih-
ned! 80070055087222

• Hledáme zaměstnance pro
přípravné zemní práce na ak-
cích v Praze. Nutný ŘP skupiny
B, C výhodou. Výhodné plato-
vé podmínky, úkolová mzda.
T. 602304092.87320

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme vyučenou nebo zaučenou
kuchařku na plný úvazek. Ná-
stup ihned. Informace na tel.
čísle 272917556. 87483

• Gymnazium v Praze 4 při-
jme od září 2016 vyučenou a
zaučenou kuchařku na plný
úvazek.Email.adresa:
jidelna@gymnazium-Opatov.cz.
Inf.na tel.čísle:272917556.87489

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz87508

• AVE CZ přijme pro Prahu 7 –
Partyzánská - pracovníka
DENNÍHO SERVISU. Požaduje-
me zkušenost s úklidem kance-
láří a denního servisu, praxi
min. 2 roky, samostatnost a
smysl pro pořádek. Nabízíme
práci na HPP, nástup ihned. V
případě zájmu zašlete životo-
pis na: zdenek.dostal@ave.cz 87628

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
80 Kč/hod., možnost náboro-
vého příspěvku. Tel.:
224109445.87634

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kč měs. Pro mimo-
pražské ubytování zdarma.
72337071187646

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642787648

• ALMAX WORK - Holding.
Hledámepracovníky: karuselá-
ře, slévače (140 Kč/hod. čisté-
ho + 1.500 na ubytování, vyu-
čen s praxí min. 2 roky. Dělní-
ky na montáž 100-120-135
Kč/hod. čistého. Jeřábník - va-
zač - 100 Kč/hod. čistého. Pra-
covní smlouva, plný úvazek,
doba neurčitá. 773921595,
77392159788288

• PRODAVAČ/POKLADNÍ až
97 Kč/hod - prodejny v Praze,
zálohy druhý den. Školení zaji-
štěno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 87742

• Přijmeme pracovnici do čis-
tírny oděvů v Praze 4, na HPP -
doplnění pracovního týmu.
Možnost zaškolení. Tel.
73901176687840

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyz. kondici, Životopis na
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23,
11000 Praha 1 87856

• Do prodejny potravin Žabka
v Praze 5 přijmu prodava-
če/ky. Provozní doba
5.00-23.00 hod., směny vč. so
a ne. DPP. 70-80 Kč/čis./hod.
Tel. 60336107687915

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy na HPP, prac. doba 8-20
hod., max. 120 hod. měsíčně,
pracoviště Praha 5 Smíchov.
Požadujeme invalidní důchod,
profesní osvědčení, bezúhon-
nost. Nástup 1.5.2016. Tel.
60230640287986

• Restaurace NORDSEE pří-
jme pro své provozy zaměst-
nance na HPP i na brigádu.
Mzda 95-120kč/hod. Nástup
možný ihned. Tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz88080

• Soukromé víceleté gymnázi-
umna Praze 10 přijme vyučují-
cí Aj a Nj. Nástup od 1. 09.
2016. Nabídky zasílejte na
gym4@seznam.cz.88184

• Přijmeme zaměstnance na
víkendové brigády - ruční
myčka autobusů v centru Pra-
hy. Volejte:
Po-Pá-08:00-16:00, 702048132 88191

• 3* HOTEL v blízkosti I.P.Pav-
lova, Praha 2, přijme pokoj-
skou na HPP, kontaktní osoba:
737284163 88223

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy (ČID, ID) na objekty v Praze.
Nabízíme 70,-/hod. Volejte
377464701 nebo 724459989.
NÁSTUP možný IHNED.88262

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid pro Prahu 1 a denní
úklid pro Prahu Průhonice.
Tel. 60261638188264

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.88265

• Přijmeme pracovníka na
úklid, šatnářky, pokladní. Ran-
ní, odpolední, noční směny.
Brigáda. Pracoviště Praha 4.
Volat 7-14 hod., prac. dny. T.
72558617188284

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.: 72827985988286

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222283446

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.88000

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
ZA SLUNCEM k MoŘI

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ

sedmá noc ZDARMA, polopenze ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

doprodej jarních termínů:
24. 4.–1. 5. 6. 5.–13. 5.

10.4.–17.4. 4. 6.–11.6. –vyprodáno

po slevě 3 300 Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě3 900 Kč
pokoj kategorie superior****

Všechnypokojemajívlastní sociálnízařízení+WC.Bezbariérovýpřístup
Snídaně – švédské stoly, tříchodové večeře – výběr že čtyř jídel

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533
info@hotel-radejov.cz

Egypt – Hurghada
16.4. – 23.4. 14 790,-
letecky, hotel*****, all inclusive

tUrECko – Belek
6.5. – 13.5. 9 790,-
letecky, hotel*****, ultra all inclusive
ŘECko – ostrov kréta

14.5. – 21.5. 9 690,-
letecky, aparthotel***, all inclusive

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 320,-

www.travelsport.cz
Ck trAVEL Sport 2016

SLEVA Až 26%
Itálie – Florencie, Řím, Vatikán
bus, ubytování, polopenze, průvodce
20.4. – 24.4. 4 960,-

rakousko–Vídeň
bus, ubytování, polopenze, průvodce
29.4. – 30.4. 1 680,-

tel.: 272 770 875
Senohrabská 2943/10, praha 4
travelsport@travelsport.cz
pobočka v oD Bílá Labuť
tel.: 222 320 261

• EXTRA tvrdé milování !
SE STARŠÍ! Zavolej na tel.:
774 7005 64!
• ZAHNI! TAJNĚ! Anonymita
zaručena! Ženy 18-80! Celá
ČR! Napiš svou SMS ve tvaru
57NLD a text na 909 15 50
• Nahoře jsemmálokdy! Změň
to! Chci si tě osedlat! Lenka 27.
Volej 909 80 50 40 nebo piš
SMS na 909 15 45 s kódem
11EFD a tvůj text!
• Divoká jízda s nenasytnou
penzistkou! Utahám tě jako
kotě! Otázka času mě netrápí!
Lidka 60, vytoč 909 90 99 25

kód TFE64

• Vdaná nevěrnice Gabriela
(36 let), manžel má prachy,
ale udělat mi to neumí. Na-
prav to ty! Vytoč 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 11MZV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Bc. RomanHodek
Poradenství v oblasti

interpersonální
komunikace

1. Jak rozumět „řeči těla“
a jak této znalosti využít.

2. Úspěšná sebeprezentace
při přijímacích pohovorech
a při výběrových řízeních.

3. Muži x ženy – rozdíly
v komunikaci;
jak si lépe porozumět.

www.cestakcloveku.cz

Hotelová škola Radlická
přijme

pro školní rok 2016/17

apRobované učitele
pro předměty: anglický jazyk, český
jazyk a literatura, výpočetní technika,
základy přírodních věd, tělesná výchova,

učitele gastronomických předmětů
a ekonomických předmětů,

rodilé mluvčí AJ a NJ.

Nabídky s životopisem
a motivačním dopisem zasílejte na
adresu smiskoval@hs-radlicka.cz

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

KontaKtní údaje:
tel.: 271 003 202, 606 770 406,

mail: job@jlv.cz

KUCHaŘ/Ka
- studená kuchyně

Požadujeme:
- praxi v oblasti lahůdkářské produkce

- samostatnost, spolehlivost

(noční směny – krátký, dlouhý týden)

Cestování - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 8. dubna 2016

Č. 68, www.metro.cz

inzerce

Svátek slaví: Ema

220
%%%

Platí od:

8. 4. - 16. 4.
2016
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.

20% %
é SL

E
V
O
V
Ý

K
U
P
O
N00%%

0%
sleva

obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty
sv. béžová

LESK/MAT

šedá

LESK/MAT

černá

LESK/MAT

AKCE !!!

1099,-

599,-/m2

TAURUS DOUBLE 60x60 - neglazovaná slinutá dlažba

LIMITOVANÁ

Britský výrobce luxusních aut Rolls-Royce otevřel v pražské Pařížské ulici své první autorizované dealerství v Česku. ČTK

inzerce

Noc za sto tisíc. Kde
v Praze bydlí hvězdy
Luxusní ubytování. Deník Metro prošel hotelové prezidentské apartmány. Slavní hosté. Kde bydleli Bruce
Willis a Madonna. Nejzajímavější požadavky hotelových hostů. Půlnoční ping-pong i detektor lži STRANY 4 A 5

Lanovka už
zase jezdí
Z Újezda na Petřín už
nemusíme po svých. Ode
dneška se po sedmiměsíční
odmlce vrací do provozu
oblíbená lanovka. Jezdit
bude po zcela novém
mostě. STRANA 3

Do Řecka
bez obav
„Vyrazit na dovolenou do
Řecka se bát nemusíte,“
vzkazují nejen Čechům
obyvatelé země. Problémy
s uprchlíky nebo starosti
s penězi jsou podle nich
pouhé pomluvy. STRANA 6

Min. 80

Max. 120



www.metro.cz PRAHA pátek 8. dubna 2016 02

„Když k nám přijeli bývalí za-
městnanci Applu, vůbec nevě-
řili, že toho vytvořili tolik,“
líčí zážitky prvních návštěvní-
ků Applemuzea v Husově uli-
ci průvodkyně Sandra Pokor-
ná. V muzeu mapujícím pří-
nos Steva Jobse do světa výpo-
četní techniky, které bylo ote-
vřeno loni v prosinci, vás
však neprovede. Návštěvníky
zde totiž provází vícejazyčná
aplikace, která lidského prů-
vodce nahrazuje. Jobsovu ka-
riéru zde vzali z gruntu. Od
prvních smluv podepsaných
také dalšími zakladateli Ap-
plu, Wozniakem a Waynem
z roku 1976, po absolutně vše,
co kdy bylo pod Jobsovou tak-
tovkou vyrobeno. Nechybí ani
jeho oblíbené křeslo, oblečení
i oblíbené pití.

„Nenajdete tu žádné repli-
ky. Většinu věcí nám zapůjčili
přímo soukromí sběratelé,“ vy-
světluje Pokorná. Na ploše
dvou pater zde naleznete kom-
pletní vývoj technologií počíta-
čů Mac, které jsou uspořádány
podle let, historické tablety
i úplně prvnímyši, které se po-
stupně zjevují za neprůhled-
ným zrcadlovým sklem. Tahle
zajímavé vychytávka dala
týmumuzea pěkně zabrat. „Ta-
kové sklo vám hned tak někdo
nevyrobí,“ chlubí se Pokorná.

Přestože v muzeu převládají
kousky ze soukromých sbírek,
stále se zde najdou rarity za
velké peníze. Jeden z prvních
„Meků“ zde koupili v přepočtu
za tři desítky milionů korun.
Najdete tu i slavnou kanad-
skou jabloň odrůdy Macin-
tosh. „Po ní dostaly počítače
Apple své jméno,“ dodává
průvodkyně Sylva Tomáško-
vá. Častými návštěvníky mu-
zea jsou podle ní také děti.
Především díky iPadům a
iPhonům. FILIP JAROŠEVSKÝ

Trať bude pod
zemí, slibuje šest-
ka.O zahloubení
kolejí ale ještě není
rozhodnuto.

Železnice z centra do Kladna
a s odbočkou na letiště skončí
v tunelu. Rada Prahy 6 schváli-
la variantu, že tolik diskutova-
ná trasa Buštěhradské dráhy
z Dejvic do Veleslavína bude
vedena pod povrchem.
Trať má být vybudovaná

technologií ražby, která se po-
užívá při výstavbě stanicmet-
ra. Podle radnice je to řešení
technicky nejefektivnější,
ekonomicky nejvýhodnější
a ekologicky nejšetrnější. „Re-
alizace by tak měla být rych-
lejší, levnější a šetrnější ke
svému okolí v průběhu stav-
by,“ kvitoval záměr zástupce
starosty Prahy 6 Martin Po-

lach, zodpovědný za oblast
dopravy a strategického roz-
voje. Vše by pak podle radni-
ce měla korunovat výstavba
cyklostezky v původní stopě
dráhy.
Modernizace trati zaplatí

Správa železniční dopravní
cesty (SŽDC). Ta ale nadšení
Prahy 6 z toho, že trať bude
zahloubená, brzdí. „Zatím je
to jen pracovní verze, jedna
zmožností, kterou se zabývá-
me. Musíme si nechat zpraco-
vat řadu studií, zejména eko-
nomické proveditelnosti,“ vy-
světluje mluvčí Správy želez-
niční dopravní cestyMarek Il-
liaš.
Dlouho plánovaná rekon-

strukce tratimá velké zpoždě-
ní. Modernizace trati z Prahy
na Kladno měla dokonce
podle původních plánů před-
cházet i stavbě prodloužení
trasy metra A do Motola,
ovšem zatímco tam už sou-
pravy jezdí rok, na železnici
se ještě nekoplo. „Začali jsme

projektovou přípravu,moder-
nizaci trati plánujeme začít
v roce 2018,“ odhaduje Illiaš.
Nejpravděpodobnější podle
něj je, že práce začnou nejpr-
ve na úsecích mimo Prahu,
kde to mimo hustě zastavěné

území nebude tak problema-
tické. Uvnitř metropole má
nejblíže k rekonstrukci Ne-
grelliho viadukt, tedy úplný
začátek tratě.
„Na část už máme vydané

stavební povolení, o výkupu
pozemků potřebných pro re-
konstrukci zbylé části stále
jednáme,“ říká Illiaš.
Aktuálně preferovaná tra-

sa, kterou loni v létě schváli-
lo ministerstvo dopravy, by
měla vést po povrchu z Masa-
rykova nádraží přes Negrelli-
ho viadukt do Stromovky
a dál tunelem do Dejvic. Mezi
Dejvicemi a Veleslavínem by
trať měla vést po povrchu
nebo v takzvaném zářezu
a poté pokračovat dále do
Kladna s odbočkou na letiště
na Dlouhémíli v Praze 6. Sou-
časná jednokolejná trať by se
měla v celém úseku elektrifi-
kovat a rozšířit o kolej. Mo-
dernizace by podle odhadu
měla vyjít na téměř 20 mili-
ard korun. ROBERT OPPELT

Tvář Steva Jobse vás v muzeu provází všude. 2X APPLE MUZEUM

Macintosh z roku 1984

HRABÁRNA
Second hand

!! NOVĚOTEVŘENO !!

TATO REKLAMASLOUŽÍ
JAKO KUPÓNNA20% SLEVU.

PŘEDLOŽTE PŘI PLACENÍ

PO-PÁ 8:30 - 17:00
SO 8:30 - 13:00

Stanice metra SKALKA
(Praha 10 Strašnice ul. Rubensova 2241/1)

Bývalý servis NOKIA

Prodej textilu již od 20,- Kč
PARKOVÁNÍ VAREÁLU ZDARMA

Smetana
Svou málo známou dru-
hou tvář představí mode-
rátorka Emma Smetana.
V úterý pokřtí za účasti
mnoha hostů v Lucerna
Music Baru své debutové
album. Posluchači na
něm najdou třináct ang-
licky a francouzsky zpíva-
ných skladeb. SMART

Zprávy krátce

Pod zem, či na povrch?
Kudy vlakem do Kladna

Citát

Bude potřeba získat
geologický posudek,
zda je možné v uvede-
né trase dolovat.
MAREK ILLIAŠ,MLUVČÍ SŽDC

Čtyřku čekají dvě
schůze zastupitelů
Dvakrát se dnes sejdou
k jednání zastupitelé Pra-
hy 4. První mimořádné
jednání začne ve 14 ho-
din, na programu je stav
společnosti 4-Energetická,
projekt Rezidence Park
Kavčí hory, uzavření Bra-
nického divadla a odvolá-
ní starosty. Následně 30
minut po ukončení začne
jednání řádné schůze.

Proběhněte se
po legendě
V sobotu se uskuteční jedi-
nečná běžecká akce Pump
The Prague Run. Výjimeč-
ná bude i díky unikátní-
mu prostředí. Pětikilomet-
rová trať plná překážek
bude postavena v nejbliž-
ším okolí Velkého strahov-
ského stadionu. Akce je
pro všechny registrované
běžce zdarma. Start bude
ve 13 hodin. ROW

inzerce

Jobs. V jeho muzeu najdete
jabloň odrůdy Macintosh



www.metro.cz PRAHA pátek 8. dubna 2016 03

inzerce

Po sedmiměsíční
pauze se rozjede
lanovka na Petřín.

Kvůli špatnému technické-
mu stavu mostu dlouhéměsí-
ce stála oblíbená pražská
atrakce. „Most se nakláněl
o čtyři centimetry směrem
ke Smíchovu,“ popisuje ve-
doucí provozovny lanové
dráhy Pavel Kejha.
Most byl během třídenní

lednové akce nahrazen no-
vým díky pomoci jednoho
z největších autojeřábů v Čes-
ku. Lanovka se díky tomu
teď, na začátku nové sezony,
může otevřít pro cestující.
První pasažéry sveze před po-
lednem, po skončení slav-
nostního otevření. Denně pře-

praví šest až osm tisíc lidí, jez-
dí po deseti minutách, 75 jízd
denně. Výsledkem je 1,9mili-
onu cestujících každý rok.
Obnovení provozu nejvíce ví-
tají na Nebozízku. „Jsme
rádi, že můžeme uvítat hos-
ty. Když lanovka nejezdila,

byl jejich úbytek opravdu
znát,“ říká Lenka Láryš ze
známé restaurace, která dala
jméno prostřední stanici
dráhy. Během oprav mostu
byla u restaurace postavena i
nová stanice, která nahradila
tu starou.

Při rekonstrukci se neopra-
voval jenmost, dopravní pod-
nik využil odstávku k prove-
dení řady dalších akcí. „Lako-
valy se kabiny lanovky, kont-
rolovaly se i jejich podvozky,
které pocházejí z roku 1932
a pamatují ještě provoz na
předchůdkyni dnešní dráhy,
uskutečnila se generálka
brzdných systémů,“ vyjmeno-
vává Kejha. Připomíná i další
novinky – na lanovce bude
víc světla, sodíkové výbojky
nahradily ledky, v horní stani-
ci je nové sociální zařízení,
za jízdenky je možné platit
bezdotykovou kartou.
Jak probíhala rekonstruk-

ce, se budou moci podívat
i cestující, v horní stanici
dráhy bude výstava fotografií
z oprav a poběží zde i krátký
film dokumentující opravu
mostu. ROBERT OPPELT

Petřínská lanovka je nejzná-
mější, ale rozhodně není nej-
starší ani jedinou podobnou
pražskou atrakcí. Na území
hlavníhoměstamohou v sou-
časnosti cestující využívat ješ-
tě dvě lanovky.
O dvaměsíce starší než Pet-

řínská lanovka byla obdobná
dráha na Letnou, která spojo-
vala vltavské nábřeží s oblíbe-
ným výletním místem. Bě-
hem 1. světové války byl její

provoz zastaven a v roce 1926
ji nahradily kryté pohyblivé
dřevěné schody připomínají-
cí eskalátory, jež fungovaly
do roku 1935.
Kromě Petřína je možné

v metropoli nalézt ještě dvě
běžně přístupné lanovky. Jed-
na z nich spojuje od září 1977
spodní a horní část zoologic-
ké zahrady v Troji. Od roku
1996 pak spojuje dvě části ho-
telu na Smíchově malá samo-

obslužná pozemní lanovka
pro 12 osob, její kabina ale
spíš připomíná výtah.
Ke třem lanovkám třeba

v budoucnu ještě nějaké při-
budou. Patří v Praze totiž
k oblíbeným předvolebním
slibům. Půlmiliardová vize
měla spojit Nové Butovice
s novýmparkemna Barrando-
vě, další vltavské břehy Prahy
4 a 5 nebo Podolí s Kavčími
horami. ROW, ČTK

Stopadesátkrát musela jet prázdná, než mohla svézt lidi. METRO

Jízda lanovkou na Letnou trvala dvě minuty. J IŘÍ MACKŮ

Příští zastávka Nebozízek.
Oblíbená atrakce opět funguje

Lanovka. Není jediná

Historie dráhy

Lanovka, která spojuje Újezd
s Petřínem, je už třetí podob-
ná stavba na tomhle místě.

● První lanovka začala fungo-
vat 25. července 1891 u příle-
žitosti Jubilejní zemské výsta-
vy, mimo jiné vozila návštěv-
níky k nové vyhlídkové věži.
Vodou poháněná lanovka
fungovala do roku 1921.

● Obnovená, už elektrifikova-
ná lanovka vyjela 5. června
1932. Bez větších obtíží slou-
žila čtvrt století. Pak provoz
zastavil sesuv podmáčeného
svahu.

● Nová trať se opět rozjela
v červnu 1985 před spartaki-
ádou. Tato dráha funguje
dodnes.



www.metro.cz PRAHA pátek 8. dubna 2016 04

Prezidentské apartmá Hotelu Hilton Prague ARCHIV

Výhled na Karlův
most nebo Pražský
hrad je v prezident-
ských apartmánech
samozřejmostí.

Metropole má řadu luxus-
ních pětihvězdičkových hote-
lů. Deník Metro si nechal po-
radit od Václava Stárka, prezi-
denta Asociace hotelů a re-
staurací, které jsou v Praze ty
nejlepší a do všech jsme na-
hlédli.
První, co vás doslova praští

do nosu, je příjemný hotelo-
vý parfém, kterýmá každý lu-
xusní hotel vlastní. Od recep-
ce s opulentními květinami
míříme do těch nejdražších
pokojů. „Hosté si u nás v rám-
ci prezidentského apartmá
mohou pronajmout celou ba-
rokní vilku se soukromýmba-
rem a s výhledem na Hrad,
který mohou pozorovat dale-
kohledem,“ popisujeMartina
Vávrová z Four Seasons Hotel
Prague.

Mezi nejslavnější hosty,
kteří využívali zdejší luxusní
apartmá, patřili Madonna,
Sean Connery, Robbie Willi-
ams, Jean-Paul Gaultier či Bru-
ceWillis. Hosté si v hotelu po-
chvalují zvláště lokaci histo-
rické budovy.
Podobně si mohou hosté

pronajmout celý barokní
DůmVěže v hotelu Mandarin
Oriental, kde spali například
dalajláma, Madonna, která si
do věže přála umístit klavír,
Kylie Minogue či Jennifer Lo-
pezová. Gwen Stefani tu do-
konce natáčela část videokli-
pu k songu Early Winter.
Díky vysokým stropům jsou
v prvním poschodí okna po-
měrně vysoko, a tak má člo-
věk pocit soukromí, protože
na něj nikdo nevidí.

Nejčastěji se o volný čas hotelo-
vých hostů stará osoba, které
se říká „concierge“. V luxus-
ních hotelech zajišťuje vstupy
třeba na vyprodaný koncert
filharmonie nebo rezervace
v oblíbených restauracích.

● Asiat žádal o ruku s tisícovkou
růží a tisíci hořících svíček na
lodičce na Vltavě, kde si objed-
nal také ohňostroj a nechal
o čtvrt hodiny déle osvícený
Pražský hrad. Bohužel odpo-
věď partnerky i přes veškerou
parádu byla ne. (Four Seasons
Hotel Prague)

● Hosté chtěli telefonní číslo na
Sagvana Tofiho, se kterým
před dvaceti lety pařili. (Man-
darin Oriental Prague)

● Netradiční byla žádost o ruku

před publikem, kterou klient
vyžadoval kvůli náboženské
tradici. Poté, co žena řekla
ano, se roztáhla opona, za kte-
rou bylo připraveno třicet za-
městnanců a tleskali. (Manda-
rin Oriental Prague)

● Hotelový host se v létě ptal,
jestli by si mohl v Česku ně-
kde zalyžovat. (Radisson Blu
Alcron Hotel Prague)

● Klientce se líbily kočičí hlavy
na silnici před hotelem. Zjišťo-
vali jsme pro ni, kde by si je
mohla koupit. (Mandarin Ori-
ental Prague)

● Klienti si objednali let helikop-
térou do Vídně hned na druhý
den, aby se dostali na fotbalo-
vý zápas. (Mandarin Oriental
Prague)

VIP PŘÁNÍ

Kdy se v hotelech nejvíc zapotili?

Nejdražší pokoj

125 000
Od tolika korun si můžete
pronajmout na noc prezident-
ské apartmá v pražském hote-
lu Four Seasons.

konkurentům může hodit. A to
vůbec nemluvím o zákaznickém
servisu, který dodavatelé posky-
tují na různých úrovních. Je totiž
značný rozdíl mezi tím, když pro
vyřízení svých požadavků nebo
řešení problémůmáte k dispozici
obchodní kanceláře, zákaznickou
linku apod. a mezi tím, když uve-
dené k dispozici není. Potom jste
totiž odkázání pouze namnohdy
zdlouhavé, neosobní a složité ře-
šení písemnou formou.

Cena zemního plynu na bur-
ze již určitou dobu klesá.
Proč dodavatelé plynu vlast-
ně tento vývoj okamžitě ne-
kopírují, ale cenu snižují až
po určité době?
Je třeba si uvědomit, že plyn pro
spotřebu v daném období je
nakupován průběžně předem
tak, aby se rozložilo riziko tržních
výkyvů, neboť tržní cena ze své
podstaty může nejen klesat, ale
naopak i stoupat.Tak tomuostat-
ně v minulosti mnohokrát bylo.
Navíc existují určité zákonné po-
žadavky na udržování určitého
objemu plynu pro tzv. chráněné
zákazníky, které je nutno dodržo-
vat.Vzhledemkuvedenémutedy
v případě Pražské plynárenské,
jako odpovědného dodavatele
(navíc je třeba připomenout, že
i dodavatele poslední instance,
tedy toho, kdo dodá plyn zákaz-
níkům, jejichž stávající dodava-
tel tuto schopnost pozbyl) není
možno nakupovat plyn výhrad-
ně na spotových trzích takzvaně
„zedne na den“, ale určitou jeho
část musíme mít zajištěnu již
v předstihu, tedy za ceny platné
v době nákupu.

Mohou se zákazníci Pražské
plynárenské do budoucna tě-
šit na další zlevnění?
Jak jsme již avizovali, zákazníci
Pražské plynárenské se rozhodně
mohou těšit na další nové pro-
dukty a balíčky služeb, s jejich vy-
užitím ušetří a které jim budeme
v následujících měsících postup-
ně představovat.

Ke každé montáži kotle
ZDARMA dvě vstupenky
do divadla Broadway.
Akce platí do 31. 5. 2016

www.ppas.cz 233 374 858

S OBROVSKOU SLEVOU!

značky

Pořiďte si
kondenzační kotel

O aktuálním snížení ceny plynu
pro zákazníky Pražské plynárenské
jsme si povídali s místopředsedou
představenstva Pražské plynáren-
ské Ing.MilanemJadlovským.

Pražská plynárenská od května
snižuje cenu plynu v průměru
o 11% a zákazníci budou tak
mít plyn levnější. Můžete po-
drobněji přiblížit, kolik v rámci
rodinného rozpočtu ušetří ?
Úvodembych rád upřesnil, že zá-
kazníci Pražské plynárenské ušet-
ří nejen díky zmíněnému plošné-
mu snížení cenyplynuvprůměru
o 11%. Další možnosti úspor na-
víc totiž skýtá i kombinace s růz-
nými cenovými produkty, které
u Pražské plynárenskémají všich-
ni její zákazníci k dispozici nebo
využití nových dvouletých tarifů,
které Pražská plynárenská nyní
spustila. Abych byl ale konkrétní.
Například odběratel v běžném
bytě, který využívá plyn k vaření,
ohřevu vody a topení ušetří roč-
ně v rámci plošného snížení ceny
plynu 1019 Kč, při současném
využití cenového produktu„sleva
11%“ však dalších 1 289 Kč. Cel-
kově tak může ušetřit 2 308 Kč,
což je v porovnání s dosavadním
základním ceníkem úspora více
než šestnáctiprocentní.

Zmínil jste i nové dvouleté ta-
rify. Jaké úspory lze dosáhnou
s jejich využitím?
To je pro zákazníky určitá alter-
nativa. Abych uvedl zase trochu
jiný příklad, tak třeba odběratel
v domácnosti, kde je plyn vyu-
žíván pouze minimálně k vaření
a ohřevu vody, ušetří s tarifem
„Rodina +“ ročně 1 625 Kč, což
je v porovnání se současným zá-
kladnímceníkemúspora 33,00%.

Pražská plynárenská zlevňuje
a do budoucna navíc slibuje i další
produkty, s nimiž zákazníci ušetří.

Jak je to s doplňkovými služba-
mi, jejichž poskytování zdarma
společnost k jednotlivým pro-
duktům a tarifům nabízí?
Ke každému ze zmíněných ceno-
vých produktů nebo tarifů mají
zákazníci zdarma k dispozici po-
jištění asistenčních služeb AXA
ASSISTANCE, pro řešení nenadá-
lýchudálostí v rámci domácnosti,
jako jsou například zabouchnuté
dveře, prasklý odpad apod. To
jsou jistě věci, které dříve či poz-
dějimohoupotkat každého znás
a naším cílem je proto nenabízet
svým zákazníkům pouze dodáv-
ku energie, ale i něco navíc, co
mohou prakticky využít.

Někdy je prezentováno, že do-
dávkaodtradičníchvelkýchdo-
davatelů, mezi něž patří i Praž-
ská plynárenská, je dražší, než
je tomu v případě dodávky od
dodavatelů tzv. alternativních.
Je to tak?
To je poněkud zavádějící, proto-
že záleží jednak na tom, co s čím
srovnáváte a dále pak i z jakého
úhlu se na to díváte. V našem pří-
padě je například pro zmíněná
srovnání, mnohdy v rámci ost-
rého konkurenčního boje zcela
účelově, využíván pouze základ-
ní ceník. To však není příliš ob-
jektivní srovnání, protože všichni
naši zákazníci mají dlouhodobě
k dispozici různé cenové produk-
ty, které, na rozdíl od zmíněné-
ho základního ceníku, preferují
a značná část z nichnavíc využívá
i individuální smlouvy apod. Na-
víc mají k dispozici zdarma různé
bonusy, s jejich využitím ušetří.
Například již zmíněné asistenční
služby, Zákaznickou kartu jejímž
prostřednictvím mohou ušetřit
tisíce třeba na rodinné dovolené,
slevy na nové spotřebiče nebo
třeba i na nákup nových CNG
vozidel apod. Takových příkladů
mohu uvést celou řadu a u větši-
ny konkurentů kdispozici nejsou.
Vrátím-li se tedy na začátek, na-
bídky dodavatelů je třeba srov-
návat vždy komplexně, a ne pou-
ze z jednoho zúženého pohledu,
byť chápu, že se to tak některým

in
ze

r
c
e



www.metro.cz PRAHA pátek 8. dubna 2016 05

Prezidentské apartmá s vý-
hledem na Malou Stranu
a Pražský hrad stojí od 59 400
korun za jednu noc. Terasa
nám přišla naprosto dokona-
lá pro soukromé party.
V Radisson Blu AlcronHote-

lu Praha se v nejvyšším patře
ocitáte v komornějším pro-
středí. A pokud hosté potře-
bují mít větší pocit bezpečí
a soukromí, mohou si nechat

rozšířit apartmán o další dva
přilehlé pokoje, třeba pro bo-
dyguardy, soukromé kuchaře
a ochutnávače.
Bonusem hotelu je miche-

linská restaurace Alcron, kte-
rá už pětkrát obhájila svou
hvězdičku. Nocoval tu Bill
Clinton, Snoop Dogg, Cher,
Mike Oldfield, ale třeba i ša-
chový mág Garri Kasparov,
který tu podepsal šachovnici.
Ceny za pokoj začínají na
20 000 korunách za noc.
Teplé tóny červené a žluté

barvy panují v prezident-

ském apartmá v PragueMarri-
ott Hotelu. Podobně jako
v ostatních hotelech se snaží
hosty mile překvapovat a spl-
nit jim každé přání. „Jeden
z hostů se chtěl proletět
v tryskáči nad Prahou,“ popi-
suje nevšední přání Petra Vor-
líčková z hotelu Marriott.
Cena zdejšího prezidentské-
ho apartmá začíná na 40 000
korunách za noc.

Klienti prezidentského
apartmá v hotelu Hilton mají
hezký výhled z osmého patra
na Vítkov, Žižkov, Vyšehrad
i na Národní muzeum. Jeho
cena začíná podle sezony na
26 000 korunách za noc. Mají
také přístup do Executive
Lounge – klubové místnosti
s občerstvením pro VIP hosty,
kde nonstop servírují široký
snídaňový bufet, ale i snacky.

Mezi nejslavnější hosty pat-
řil Barack Obama, George W.
Bush, Sean Connery, monac-
ký kníže, ale i čínský prezi-
dent. Každý luxusní pětihvěz-
dičkový hotel doslova roz-
mazluje své klienty a snaží se
jim vytvořit druhý domov.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Citát

Hledali jsme štěně. Me-
xičanka chtěla pražské-
ho krysaříka. Nejsloži-
tější bylo papírování.
PETR ZEZULA, HOTEL FOUR SEASONS Terasa apartmánu v hotelu Mandarin Oriental METRO

V komornímprojektu NadVolyňkou
nabízí CENTRAL GROUPmoderní
bydlení v zeleni ve vilové čtvrti
Moderní byty v zeleni ve vilové čtvrti, to je zcela
nový komorní projekt bytových viladomů Nad
Volyňkou. Jeho prodej zahájil CENTRAL GROUP
právě nyní v dubnu. Celkem 116 bytů ve třech
viladomech vyrůstá v Praze 10 – Uhříněvsi, což
je oblíbená pražská rezidenční část, která dis-
ponuje veškerou občanskou vybaveností. Z jed-
né strany je projekt obklopen zelení a z druhé
navazuje na poklidnou čtvrť rodinných domů.
Lokalitu si oblíbily hlavně mladé rodiny. Vý-
stavba projektu je již v plném proudu a bude
dokončena v dubnu příštího roku.

Zájemci si mohou vybírat byty s efektivními dis-
pozicemi v atraktivních nízko-podlažních domech
s balkony, terasami nebo předzahrádkami. Největší
z předzahrádek má téměř 400 m2 a bydlení v ta-
kovém bytě tak téměř plně nahradí vlastní dům se
zahradou. U bytů v horních ustupujících podlažích
jsou zase navrženy atraktivní střešní terasy s výhle-
dem do okolí. Úsporu nákladů na spotřebu energií
zajistí všem novýmmajitelům bytů třída energetické
náročnosti budovy B.

V zeleni a přitom blízko metra
Lokalita je velmi dobře dostupná veřejnou dopra-

vou. Autobusy odtud směřují na stanici metra C Háje.
Do centra Prahy se dá také dostat velmi rychle vla-
kem, který jede na Hlavní nádraží ve špičce každých
10 minut a cesta trvá jen 20 minut.
K procházkám a aktivnímu trávení volného času

vybízí oblast přírodního parku Botič-Milíčov vzdá-

lená jen pět minut pěšky. Jedním z hlavních lákadel
této části Prahy je ale nedaleká Hostivařská přehrada
s okolním rozsáhlým lesoparkem, kam se dá dostat
od bytového areálu Nad Volyňkou za tři minuty
autem. Sportovnímu vyžití mohou sloužit běžecké
trasy v nedalekých Kolovratech.
V docházkové vzdálenosti od lokality je mateřská

i základní škola, kino, divadlo či muzeum. K velkým
nákupům budou obyvatelé zřejmě nejčastěji vyu-
žívat blízké nákupní centrum Průhonice-Čestlice,
vedle kterého se nachází také sportovně-relaxační
komplex Aquapalace Praha s venkovní zónou, spa
a itness.

Výhodné ceny pro jednotlivce, rodiny i investory
Ceny bytů ALL INCLUSIVE včetně DPH, veškerého

příslušenství a vysokého standardu provedení KOM-
FORT, zde začínají od 40.250 korun zametr čtvereční.
To znamená, že byty 1+kk pořídí zájemci již za 1,6
milionu korun.
Díky bezkonkurenční Hypotéce CENTRAL GROUP

s rokem pojištění nemovitosti a schopnosti splácet
zdarma a s garantovanou úrokovou sazbou 1,69
procenta ročně si tak vlastní nové bydlení mohou
zájemci pořídit již od 5.300 korun měsíčně. Byty
v areálu Nad Volyňkou tak mohou být také zajíma-
vou příležitostí pro investory, kteří si chtějí pořídit byt
a dále ho pronajímat. Budoucí příjem z pronájmu jim
totiž bohatě pokryje náklady splátky hypotéky, kte-
rou CENTRAL GROUP na byty v tomto projektu nabízí.
Kompletní nabídku nových bytů v projektu Nad

Volyňkou naleznete na www.central-group.cz.

inzerce

: MOŘE NEBO TRYSKÁČ

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Nejbláznivější žádosti

VIP klienti jsou zvyklí žít na
vysoké noze a občas mají
zkreslený pohled na Prahu.

● Chtěli pokoj s výhledem na
moře. (Radisson Blu Alcron
Hotel Prague)

● Klienti žádali soukromou
jízdu tramvají po Praze, ve
které by se podával svařák.
(Prague Marriott Hotel)

● Ve 23 hodin se klient doža-
doval pingpongového stolu
a po pár hrách chtěl ještě de-
tektor lži. (Mandarin Orien-
tal Prague)

● Host se nepřizpůsoboval ča-
sovému pásmu, a tak jsme
ve dvě hodiny v noci vypravi-
li cykloprojížďku. (Four Sea-
sons Hotel Prague)

● Klient chtěl soukromé taxi
z Prahy do Ženevy s průvod-
cem, který by s ním prošel za
tři dny různá města na trase.
Se vším všudy i s ubytováním
se chtěl vejít do 15 tisíc ko-
run. (Hotel Hilton Prague)



www.metro.cz DOMOV pátek 8. dubna 2016 06

inzerce

Problémoví
uprchlíci či starosti
s penězi? Pomluvy,
zlobí se Řekové.

Mediální masáž a zbytečná
panika. Tak hodnotí zprávy
o své zemi sami Řekové.
„V místech, kam jezdí čeští
turisté, opravdu žádní
uprchlíci nejsou,“ říká Chris-
tos Bialas, předseda Asociace
řeckých obcí v Česku. Bialas
má část své rodiny v Řecku,
a tak situaci bedlivě sleduje.
Jeho bratranec vlastní penzi-
on na severu Řecka a na nezá-
jem turistů si nemůže stěžo-
vat. Prý má devadesát pro-
cent termínů už vyproda-
ných.
Bialas nepopírá, že v Řecku

uprchlíci jsou, ale rozhodně
problémy nedělají. „Mimo
migrační trasy probíhá běžný
život,“ potvrzuje klid na plá-

žích i Dimitrakis Vamblekis,
Řek, který žije v Bohumíně.
Christos Bialas se také zlo-

bí na česká média kvůli zprá-
vám, které se na stránkách
deníků objevovaly loni v létě.
„Vůbec není pravda, že by tu-
risté měli problém s výběrem
hotovosti z bankomatů,“ říká
Bialas.
Slova Řeků žijících v Česku

svorně potvrzují i cestovní
kanceláře. Ty navíc poukazu-
jí na to, že od 4. dubna platí

dohoda mezi zeměmi Evrop-
ské unie a Tureckem. Na je-
jím základě mají být ilegální
migranti, kteří z Turecka pře-
šli do Řecka, převáženi zpět
odkud přišli. „Dohoda má po-
zitivní dopad na řecký turis-
mus. Rozhodnutí vítají zejmé-
na hoteliéři i turisté,“ říká ta-
jemník Asociace cestovních
kanceláří České republikyMi-
chal Veber. Z dohody s Turec-
kem mají radost i cestovky.
„Předpokládáme, že dohoda

definitivně rozptýlí obavy čes-
kých turistů z návštěvy někte-
rých řeckých ostrovů a po-
ptávka bude nakonec ještě
vyšší než loni. Nejpopulárněj-
ší jsou tradičně řecké ostrovy
Rhodos, Kos a Kréta,“ uvedla
Simona Fischerová z cestovní
kanceláře Fischer.
Kanceláře také připouštějí,

že obavy z migrační krize za-
mávaly s cenami zájezdů. Ho-
teliéři se obávali nezájmu
a ceny za ubytování šly dolů.
„Příkladem může být
čtyřhvězdičkový hotel Atlan-
tis. Letos v termínu od 26.
května vyjde týdenní pobyt
s all inclusive na 9980 korun.
Ve stejném termínu v loňské
sezoně dovolená stála přes
12 tisíc,“ říká Fischerová.
Podle ní například ceny zájez-
du na ostrov Kos klesly v prů-
měru o 15 procent.

Citát

Ceny zájezdů klesly.
Hoteliéři na ostrově
Kos nechtějí o turisty
přijít, proto nabízejí
velmi atraktivní ceny.
SIMONA FISCHEROVÁ, FISCHER

Citát

Uprchlíci se již nemo-
hou zdržovat na
plážích. Klienti si užijí
dovolenou zcela bez
omezení.
FRANTIŠEK VOREL, BLUE STYLE

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

„Jako středoškolské učitelce
mi vadí prezidentovo chová-
ní,“ řekla v pořadu Kauza dne
učitelka Lucie Tykalová, kte-
rá je autorkou otevřeného do-
pisu s deseti otázkami proMi-
loše Zemana. Kvůli němu už
na ni přišla dvě udání. Kantor-

ka se ale ohradila: tlumočila
v něm prý jen otázky svých
studentů. Například jestli
může prezident lhát nebo být
vulgární.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Tohle Mini je opravdu mini. Měří jen metr
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti otevřelo výstavu rádiově řízených modelů automo-
bilů, letadel, vrtulníků, dronů, plachetnic a člunů. Návštěvníci uvidí malé modely i velké
letouny či téměř metrové vozidlo Mini Cooper s benzinovým motorem. Je zde přes sto
exponátů. Unikátem je automobil Traxxas Blue Tooth, který je ve své kategorii nejrychlejší
na světě. Z nuly na 100 kilometrů za hodinu dokáže zrychlit za neuvěřitelné 2,3 vteřiny,
přičemž může jet rychlostí 160 kilometrů za hodinu. Výstava se jmenuje Kdo si hraje,
ovládá a potrvá do 6. července. 3x ČTK

Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je irma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

VLASY
OPĚT

NA HLAVĚ
Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno
Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je irma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno

www.thermal-sens.cz

Zprávy krátce

Nagyová: pomoc
Rittigovi?
Exšéfka kabinetu premi-
éra Jana Nagyová (dnes
Nečasová) údajně prozra-
dila právníkovi lobbisty
Iva Rittiga utajovanou
informaci z BIS, díky níž
mohl Rittig „učinit opat-
ření k zakrytí svého
vlivu na státní orgány“.
To tvrdí obžaloba. Kauzu
vynášení tajných infor-
mací začne řešit soud
od 30. května.

Lékař byl opilý
a ordinoval
Až tři roky hrozí lékaři
z třebíčské polikliniky,
kterého včera policisté
na základě oznámení při-
stihli, jak ordinuje opilý.
Jeho případ se bude řešit
ve zkráceném příprav-
ném řízení. ČTK

Kam Češi jezdí na dovolenou

Zeman. Vadí mi

Nebojte se, vzkazují
Řekové všem turistům

Čeští turisté loni nejčastěji
vyjížděli na Slovensko.
V poslední letech ale roste
také zájem o exotiku.

● Růst popularity Slovenska byl
loni ovlivněn hned několika
faktory. Zlevnily pohonné
hmoty, což podpořilo cestov-
ní ruch do okolních států.
Zároveň do těchto regionů
zamířili i Češi, kteří z důvodu

politických změn vynechali
„rizikovější“ destinace jako
třeba Egypt nebo Řecko.

● Nejoblíbenějším místem
pro dovolenou je dlouhodobě
Chorvatsko. To se loni dostalo
na druhé místo. Češi také rádi
jezdí do Itálie.

● Řecko je pro Čechy pátou
nejoblíbenější destinací.

Šesté pokračování oblíbené
série nese název Jak básníci
čekají na zázrak. Štěpán
Šafránek, kterého hraje Pavel
Kříž, je s námi už téměř 35
let. Ve světě kinematografie
neexistuje žádný jiný podob-
ný příklad.
Přitom tvůrcům se do další-

ho pokračování moc nechtě-
lo. Od posledního dílu uběh-
lo už dvanáct let. Když ale sce-
nárista Ladislav Pecháček jed-
noho dne špatně zaparkoval,
stala se mu něco, co vše změ-
nilo. Policisté už vypisovali
pokutu, když se jich Pechá-
ček zeptal: „Nešlo by to vyře-
šit domluvou?“ Místní stráž-



DOMOV pátek 8. dubna 2016 07

Lákají mladé lidi do kuchyně
Nedostatek pracovních sil v oblasti gastronomických služeb je velkým
problémem. Představit kuchařinu veřejnosti, možná i dalším zájemcům
má za cíl gastronomický festival, který se každoročně pořádá v Marián-
ských Lázních ve Společenském domě Casino. Konal se tam včera.
Tamní školy prezentují své žáky, kteří vařili zdravá jídla z lososů
a lidé mohli jejich práce ochutnat. MAFRA

Na českých univerzi-
tách se to hemží sukně-
mi. Ženy jsou stále
ambicióznější.

Na nejstarší české univerzitě předlo-
ni dostalo diplom 8577 studentek.
Ženy tvořily dvě třetiny z celkového
počtu absolventů. Karlova univerzi-
ta není jediná, kde dívek přibývá.
České vysoké školy navštěvují pře-
vážně zástupkyně něžného pohlaví.
V roce 2014 absolvovalo vysokou ško-
lu více než 88 100 studentů, z toho
61 procent byly ženy. To je zajímavé
i v kontextu toho, že mezi mladými
převažují v Česku více muži.
To, že univerzity studuje více žen,

má několik důvodů. Jedním z nich je
i ten, že dívky čím dál častěji pošilhá-
vají po „mužských“ oborech. Mate-
matika, technika či třeba i vojenství.
To vše studují ženy už běžně. „Ně-

které naše obory dřív ženy studovat
nemohly. Dnes je normální, že
máme na škole i dívky,“ říká Ivan
Tluka z Univerzity obrany. Sem cho-
dí zhruba 15 procent dívek.
Nadvláda žen na vysokých školách

má i další důvod. Tím jsou humanit-
ní a společenskovědní obory a těch
je v Česku nejvíce. „V posledních de-
seti letech vzrostl plošně počet měk-
kých oborů zaměřených na sociální
práci, které všeobecně lákají více dív-
ky,“ říká Karel Čáslava, mluvčí Uni-
verzity Hradec Králové.
Podle Tomáše Feřteka z organiza-

ce EDUin, jež se věnuje vzdělávání,
lze však důvod ženské převahy na
univerzitách hledat i v ženské nátu-
ře. „Jsou ve dvaceti letech odpověd-
nější a ochotnější se učit,“ říká od-
borník na vzdělávání.
Podle něj ženám i více vyhovuje

český model vzdělávání. Dnes se
více dá na samostatnost a komunika-
tivnost. To prý ženám nedělá pro-
blém. MAREK HÝŘ

Jak je to ve světě

Počet vysokoškolských absolventek
vzrůstá i ve světě. Nejvíc je ale tento
trend vidět u našich sousedů.

● V roce 2009 na Slovensku vzrostl
počet absolventek vysokých škol
o více než 80 procent, zatímco mužů
přibylo pouze o zhruba 40 procent.

● Najdou se však i země, kde stále
dají na tradice. Například v Japonsku
nebo Turecku chodí na vysoké školy
pořád více mužů než žen.

Ženy jsou
vzdělanější

Diplomy nepřejí manželstvím

Tím, že je stále více vysokoškolaček,
roste i počet manželství, kde má žena
vyšší vzdělání než manžel.

● Přílišná vzdělanost a vyšší plat
ale začínají podle sociologů ženám
působit problémy v manželství
a také už i při hledání partnera.

● V roce 2006 si v Česku čtyři tisíce
vysokoškolaček vzalo muže s nižším
vzděláním. Podle manželských
poradců ale takový nesoulad ve
vzdělání často vede k rozvodům.



www.metro.cz SVĚT pátek 8. dubna 2016 08

Kdo ve Francii
zaplatí za sex,
bude kriminálník.
A dostane pokutu.

Klienti nevěstinců ve Francii
se nyní vystaví riziku, že dosta-
nou pokutu až do výše 3750
eur (zhruba 100 tisíc korun)
a budou mít záznam v trest-
ním rejstříku. Poslanci totiž
schválili zákon, který trestá
místo samotných prostitutek
ty, kdo za sexuální služby pla-
tí. Podobná pravidla zavedlo
v minulosti Švédsko, Norsko,
Island a Severní Irsko.

Proti novým opatřením
podle očekávání protestovaly
ženy, jež poskytují sex za úpla-
tu, dlouhodobě proti nim vy-
stupovala také část opozice.
„Nemůžete si najmout ženu
jako auto. Naše společnost by
to nadále neměla tolerovat,“
zdůvodnil zákon Bruno Le

Roux, hlava socialistů v parla-
mentu. Kritici namítají, že
zákon uvrhne prostitutky
hlouběji do podsvětí a učiní je
ještě zranitelnějšími.

Zákon nahradí normu, kte-
rá penalizovala prostituci.
Měl by také zamezit obchodo-
vání s lidmi v byznysu se sexu-
álními službami.

Ti, kdo platí za sex, navíc bu-
doumuset navštěvovat vzdělá-
vací kurzy o praktikách, kte-
rým čelí samotné prostitut-
ky. iDNES.cz, COB

Šestnáct z jednadvaceti mongolských
provincií zasáhl extrémní mráz zva-
ný dzud. Během toho letošního se tep-
loty přes den pohybovaly okolo mí-
nus 25 stupňů Celsia a v noci klesaly
až na minus 40.
Velké množství sněhu a silné vrst-

vy ledu pokryly většinu pastvin. Kvůli
těmto extrémním podmínkám již ze-
mřelo více než 200 tisíc kusů hospo-
dářských zvířat. Stáda jsou přitom
pro mongolské pastevce často jedi-
ným zdrojem obživy.
Podle údajů Mezinárodní federace

Červeného kříže dzud zasáhl hlavně
pastevce v provinciích Süchbátar,
Chenti, Dornod a Dornogobi na vý-
chodě Mongolska, kde pomáhá i čes-
ká humanitární organizace Člověk

v tísni spolu s EU a Charitou ČR.
„V současné chvíli řídí naši pracovní-
ci na místě distribuci potravinových
balíčků pro nejzranitelnější rodiny ve
dvou provinciích na východě země,“
řekl regionální koordinátor Člověka
v tísni pro Asii Petr Drbohlav. Díky po-
travinové pomocimohou přečkat nej-
kritičtější období, než se budou moci
věnovat obnově svého živobytí.
Dzud země zažila i v roce 2010, kdy

zemi postihly nezvykle kruté mrazy,
při nichž zahynulo na 160 tisíc kusů
dobytka. Rodinám pastevců byla po-
skytována finanční i materiální po-
moc, díky kterémohly obnovit své ze-
mědělské živnosti a připravit se na
další, pravděpodobně opět velmi
tuhé zimy. COB

„Matka punku“slaví 75
Britská módní návrhářka Vivienne Westwoodová dnes
oslaví své 75. narozeniny. V nastupující éře punku
v 70. letech minulého století ji proslavily bundy pocáka-
né sprejem, spínací špendlíky, žiletky, zipy nebo psí oboj-
ky. V roce 1989 byla jako jediná žena zařazena mezi šest
nejvlivnějších módních návrhářů všech dob. AP

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Inzertní poradce
pro nejčtenější pražský deník

Náplň práce:
• prodej tištěné inzerce do nejčtenějšího deníku v Praze, deníku METRO
• budování vztahů se svěřenými zákazníky v regionu Praha
• splnění měsíčních prodejních cílů
• vyhledávání nových aktivních klientů v regionu Praha
• samostatná práce s obchodním systémem

Požadujeme:
• zkušenosti s prodejem inzerce (reklamy)
• výborné vyjednávací a komunikační dovednosti
• vysoké pracovní nasazení a zodpovědnost za výsledky své práce
• zájem o reklamu a marketing
• všeobecný přehled o veřejném životě
• SŠ vzdělání
• znalost práce na PC

Nabízíme:
• zázemí velké mediální společnosti MAFRA a.s.
• zajímavé inanční ohodnocení (ixní a provizní odměna)
• profesní růst a zaměstnanecké výhody
• práci v pracovním poměru
• pracoviště na Praze 5 - Anděl

Kontakt: MAFRA a.s., Jana Tarabová
Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 – Smíchov
Telefon: +420 225 065 129, Email: jana.tarabova@mafra.cz

Proti zákonu PROFIMEDIA.CZ

Pastevci čekají na potravinovou pomoc humanitární organizace. ČLOVĚK V TÍSNI

Zprávy krátce

Premiér Islandu
odstoupil
Islandský premiér Sig-
mundur Davíd Gunn-
laugsson definitivně re-
zignoval na svou funkci.
Oznámil to mluvčí Po-
krokové strany po jedná-
ní parlamentních stran.
Premiér se vzdal funkce
v souvislosti s kauzou
takzvaných Panamských
dokumentů. Ty odhalují
lidi i společnosti, které
mají své finance v daňo-
vých rájích. ČTK

Kotleba je
fašista, říká
prezident
Slovenský prezident An-
drej Kiska označil vůdce
krajně pravicové Ľudové
strany – Naše Slovensko
a předsedu Banskobyst-
rického kraje Mariana
Kotlebu za fašistu. Podle
Kisky volby ukázaly, že
lidé se začínají bouřit
proti špatně fungující-
mu státu a hledají ex-
trémní řešení. Prezident
řekl, že Kotlebu nikdy
nepodpoří. iDNES.cz

Mongolsko. Extrémní
mráz trápí lidi i zvířata

Za placený
sex záznam

inzerce





www.metro.cz VÍKEND pátek 8. dubna 2016 10

Pilujeme odpověď. Pro jednoho turistu hledáme nejbližší přístaviště parníků. METRO

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete nám svůj
strukturovaný životopis
s průvodním dopisem

na adresu:
MAFRA, a. s.,

personální útvar,
Karla Engliše 519/11,

150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím
do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Rolař
Vaším hlavním úkolem bude:
obsluha zařízení na odvíjení rolí papíru.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor
strojní), ochotu pracovat ve vícesměnném provozu
(hlavní část výroby se odehrává ve večerních
a nočních hodinách). Pozice vhodná i pro
absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí
mediální společnosti, 5 týdnů dovolené
ročně, příspěvek na závodní stravování a další
zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina.Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel. č. 225 063 117

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Mechanik
Vaším hlavním úkolem bude: servis ofsetových
rotačních polygraických strojů, expedičního
zařízení a zařízení na výrobu tiskových desek.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme:minimálně vyučení v oboru strojním,
schopnost orientace ve strojních výkresech
a související dokumentaci, ochotu pracovat
ve vícesměnném provozu. Pozice vhodná i pro
absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí
mediální společnosti, 5 týdnů dovolené
ročně, příspěvek na závodní stravování a další
zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina.Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel. č. 225 063 117

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Pracovník údržby strojů
Vaším hlavním úkolem bude:
údržba tiských strojů.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme
obor strojní), pozice vhodná i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí
mediální společnosti, 5 týdnů dovolené
ročně, příspěvek na závodní stravování a další
zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina.Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel. č. 225 063 117

Zkusili jsme si prá-
ci v informačním
centru. Turisté od-
cházeli s úsměvem.

„Nebojte, za den přijde maxi-
málně tak tisíc turistů,“ usmí-
vá se sympatická Petra Ja-
noušková, šéfová turistické
poradny Pražské informační
služby sídlící na rohu Rytíř-
ské a ulice Na Můstku. Pokud
zdejší tepnou z Václaváku na
Staromák nešel návštěvník
Prahy, v Praze nebyl.
Usedáme za přepážky a tě-

šíme se na první turisty. Do-
konce dostáváme kovové cva-
kátko – počítadlo dotazů.
Vedle nás tu čekají s radami
ještě tři kolegyně.
A je to tady. Paní ve střed-

ním věku, Španělka. „Where
is a big square with clock?“

ptá se. Velké náměstí s hodi-
nami. Ukazujeme na mapě
maximálně pětiminutovou
cestu. „To je jeden z nejčastěj-
ších dotazů. Kde je orloj? Ně-
kteří mu také říkají kuku
clock,“ směje se kolegyně.
Další turista se synem se

ptá na cestu na Pražský hrad.
Opět častý dotaz. „Mezi vů-
bec nejčastější patří i tento:
Jsme tři dny v Praze, co
máme dělat? Vymyslete nám
program,“ pokračuje šéfová.
My ale řešíme zapeklitější

problém. Dvě starší dámy hle-
dají cestu na židovský hřbi-
tov. Posíláme je doleva přes
Staromák Pařížskou ulicí.
„Až vejdeme na náměstí, kde
v tu dobu bude slunce, aby-
chom se podle něj mohly ori-
entovat?“ překvapí nás jedna
z nich. „Nad hlavou. Je dva-
náct hodin,“ snažíme se udr-
žet vážné tváře. „Ale po levici
budete mít kuku clock.“

Za hodinu a půl už máme
na počítadle 25 dotazů. Mezi
turisty převažují národy
z jihu Evropy, také Němci
a přišla i jedna indická a jed-
na slovenská rodina.
„Jak se česky řekne děku-

ji?“ ptá se nás milá paní.
Máme štěstí na usměvavé
lidi. „Ale není to tak vždycky.
Když turistům nefunguje Pra-
gue Card, karta s různými sle-
vami a vstupy zdarma, doká-
žou být pěkně nerudní. Myslí
si, že za to můžememy,“ říká
Petra. „Ale zažíváme také
legraci,“ dodává. „Lidé přišli
i s dotazy, kde koupí žehlič-
ku na vlasy, krtečka, hledají
misionářky lásky nebo hospo-
du, která má v názvu barvu
a zvíře, ale barvu ani zvíře ne-
vědí,“ dodává. Šít turistům
program na míru může kdo-
koli. Hlavně v létě tu prýmají
brigádníci velkou šanci.

PETR HOLEČEK, ROBERT OPPELT

Renomovaný výživový poradce
Petr Fořt tvrdí, že žádný obec-
ně platný návod na zdravou
stravu neexistuje. „Zdravá vý-
živa je to, k čemu bychom
měli směřovat, protože to na-
šemu tělu vyhovuje. Ovšem
každý to máme jiné. Někomu
chutná buchta, druhému bif-
tek. Ovlivňuje nás genetický

základ, pohlaví, věk, zdraví
a další faktory,“ říká v rozhovo-
ru pro týdeník Téma.

Proč počítání příjmu a výde-
je kalorií považuje za zbyteč-
né? A jaké jsou nejčastější
omyly a mýty o zdravém stra-
vování? Více se dočtete v dneš-
ním novém vydání týdeníku
Téma. MET

inzerce

Misionářky lásky
a kuku clock.
Radíme turistům

Téma. Hubnout
a fakt zhubnout



pátek 8. dubna 2016 1 1

nejoblíbenější destinací.
Šesté pokračování oblíbené
série nese název Jak básníci
čekají na zázrak. Štěpán
Šafránek, kterého hraje Pavel
Kříž, je s námi už téměř 35
let. Ve světě kinematografie
neexistuje žádný jiný podob-
ný příklad.
Přitom tvůrcům se do další-

ho pokračování moc nechtě-
lo. Od posledního dílu uběh-
lo už dvanáct let. Když ale sce-
nárista Ladislav Pecháček jed-
noho dne špatně zaparkoval,
stala se mu něco, co vše změ-
nilo. Policisté už vypisovali
pokutu, když se jich Pechá-
ček zeptal: „Nešlo by to vyře-
šit domluvou?“ Místní stráž-

níci byli vlídni: „To by šlo, ale
prozraďte nám, kdy budou
další Básníci?“ A když sce-
nárista odpověděl: „Další už
nebudou!“, byli policisté
neméně striktní: „Pak to
bude za 500 korun.“ Pak se
tedy Pecháček rozhodl pokra-
čování opravdu napsat.
Režisér snímku Dušan

Klein dostával od kolegy
nejdříve jen útržky. „První
vzorek byl text písně, tak
jsem byl zděšen. Doufám, že
nakonec má kostra všechny
kosti. To posoudí až diváci,“
dodal Klein.
Nový díl Básníků jde do kin

už ve čtvrtek 14. dubna. PUR

Hudební duo Slza, tedy Petr
Lexa a Lukáš Bundil, předsta-
vuje svůj čtvrtý singl a video-
klip k písničce Fáze pád. Tu
jim, stejně jako ty předchozí,
otextoval Ondřej Ládek alias
Xindl X.

Klip má odlehčený děj čás-
tečně v řeznictví a částečně
namoravskémplese. „Natáče-
ní bylo dost náročné, odnesl
jsem si z něj několik modřin
a naražených kostí, ale nesku-
tečně jsem si to užil a výsle-
dek za to rozhodně stojí,“ pro-
zradil zpěvák kapely Petr, kte-
rý v klipu ztvárnil také hlavní
roli.

Slza v neděli v Českých Bu-
dějovicích odstartuje své jar-
ní turné, které je již téměř vy-
prodané. IBE

Dušan Klein (vlevo) uděluje pokyny Pavlu Křížovi. BIOSCOP

Zaběhejte si ve
Stříbrné Skalici
Třetí ročník charitativní-
ho běžeckého závodu Od
nevidím do nevidím se
koná už zítra ve Stříbrné
Skalici. Start hlavního zá-
vodu na 5,5 km a 12 km je
na programu v 11.15 ho-
din. Registrace začíná v 9
a na místě stojí 300 ko-
run. Výtěžek půjde na dět-
ský domov v Sázavě. PUR

Lucie Vondráčková
pojede turné
Herečka a zpěvačka Lucie
Vondráčková a Vokobere
vyjíždí na akustické kon-
certy. V rámci turné Kou-
sek štěstí zahrají patnáct
vystoupení ve vybraných
letních kinech a diva-
dlech v srpnu a září, které
zakončí dva koncerty
v pražské Hybernii. IBE

Petr Lexa UNIVERSAL MUSIC

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0416

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz
Široký výběr látek a galanterie?

JEdině u nás!

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

sATÉn OD

sAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGAnZY
PATCHWORKOD 49,-

39,-
39,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Černobílá dekoračka – již od rána Vás
bude na prodejně čekat poloprůsvitná látka vzniklá proplétáním čer-
ných a bílých nití. Ideální k dekoračním účelům, ale vyžijete i pro
oděvy např. tenčí košile. 60 % polyester, 40 % bavlna. Šíře 170 cm.
Skladem 47 m. Max. 3 m/zák. V prodeji dnes od 09:00 hodin.

Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Hravé pruhy – lehce průsvitná látka s barevnými pruhy,
je vhodná pro tuniky, košile nebo na bytový textil. Zaujme Vás především
svou barevností v kombinaci růžové, černé, vínové, bílé a béžové. Před
šitím doporučujeme vyprat. Složení: 65% len, 35% bavlna. Šíře 150
cm. Skladem 89 m. Max. 3 m/zák. V prodeji dnes od 10:00 hodin.

Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Okrová kostýmovka – doporučujeme tuto vel-
mi příjemnou a lehce pružnou látku v okrové barvě, z které si můžete
ušít slušivý kostýmek, parádní kalhoty, moderní blejzr či lehčí jarní ka-
bátek. 97 % bavlny v kombinaci se 3 % elastanu. Šíře 155 cm. Skladem
33 m. Max. 3 m/zák. V prodeji dnes od 11:00 hodin

Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Abstraktní halenkovina – hladká splývavá
a vzdušná látka, s abstraktním potiskem v barvách západu slunce, si
přímo sama říká o své využití – zhotovíte si z ní do jarních dnů moder-
ní halenku, tuniku, originální šátek či etno top. 100% polyester. Šíře
145cm. Skladem 32m. Max. 3 m/zák. V prodeji dnes od 12:00 hodin.

Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Lila podšívka – sháníte vhodnou podšívku? U nás
vždy najdete ten správný odstín podšívky. Dnes pro Vás máme 100%
acetátovou podšívku v pastelové lila barvě za bezvadnou cenu. Vhodná
do sukní, sak, kabátů a šatů. Šíře 140 cm. Skladem 98 m. V prodeji
dnes od 13:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Temně modrý tyl – pro svou oblíbenost jsme pro
Vás zařadili do dnešní nabídky opět tyl v tmavě modré barvě. Lze jej
využít jak na sukýnky, tak na dekorace. Doporučujeme ruční praní. II.
jakost. Šikmá vazba. 100% nylon. Šíře 150 cm. Skladem 95 m. Max.
3 m/zák. V prodeji dnes od 14:00 hodin.

Běžná cena: 59,- Flex-tex cena
Bavlna s květinovým vzorem
– nádherná bílá látka s jemným květinovým vzorem pro ryze romantic-
ké duše. Nejlépe ji využijete na dokonalé šaty, v kterých se z Vás stane
bohyně, ale můžete jí použít i na sukně, či košile, nebo k dekoraci
interiárů. 100 % bavlna. Šíře 140 cm. Skladem 40,5 m. V prodeji dnes
od 15:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Mořské lastury – máme pro Vás látku s pravidel-
ným motivem mořských lastur na temně modrém podkladu. Skvělá lát-
ka na letní sezónu, vhodná pro plážové oděvy, parea či sukně. Materiál
využijete i při dekoraci interiéru. 100% bavlna. Šíře 145 cm. Skladem
celkem 60 m. Max. 3 m/zák. V prodeji dnes od 16:00 hodin.

Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Modrá laguna – pokud se chystáte letos k moři, přijďte
si k nám pro blankytně modro-bílou látku. Je splývavá a hodí se na letní
tuniky, šaty, rozevláté sukně, šik topy i na módní doplňky v podobě šátku.
Osvěžte svůj šatník. Jedná se o 100% polyester. Šíře 140cm. Skladem
27,5 m. Max. 3 m/zák. V prodeji dnes od 17:00 hodin.

Běžná cena: 139,- Flex-tex cena

9,-

9,-

Zprávy krátce

Básníci. Nový díl
vznikl díky pokutě

Slza. Nový klip točila
na plese i v řeznictví



www.metro.cz VÍKEND pátek 8. dubna 2016 12

Češi vyrážejí na
nejtěžší pouštní
závod planety, šes-
tidenní etapový běh
na 257 kilometrů.

Běh nebo chůze v poušti s ba-
tohem, spaní na zemi v jedno-
duchém stanu, vařit si musí
sami z vlastních zásob. Mara-
thon des Sables v Maroku
není jen o rychlosti a vytrva-
losti. Závodníka, který touží
po okamžiku, až mu v cíli na
krk pověsí medaili zakladatel
závodu Patrick Bauer, nesmí
zradit nohy, žaludek ani vlast-
ní hlava.
Deník Metro oslovil Petra

Vabrouška ze Zlína, Lidu
Ford, Češku žijící již dvacet
let v Londýně, a Davida Korib-
ského z Olomouce. Právě oni
se rozhodli, že si dobrovolně
sáhnou na dno sil a závod od
10. do 15. dubna absolvují.
Petr Vabroušek (43 let)

není ve sportovním světě ne-
známou postavou. Je úřadují-
cím českým šampionem
v dlouhém triatlonu, vítězem
českého poháru v triatlonu či
držitelem traťového rekordu
ve stokilometrovém ultrama-
ratonu na Antarktidě.
„Měl jsem fantastickou

možnost zúčastnit se a uspět
na obou polárních marato-
nech. Pólů už více nemáme,
tak jsem hledal něco nového.
Volba padla logicky na horko

a poušť – a nejznámější závod
na světě, kterým Marathon
des Sables v tomto směru je,“
vysvětlil Vabroušek, proč si
vybral zrovna tento běh.
Lida Ford (42 let) viděla po-

prvé propagační plakát poušt-
ního závodu při maratonu
v USA. „To jsem si říkala: Tý,
jo, magoři! V roce 2011 jsem
přimaratonu vMarseille vidě-
la plakát znovu a od té doby
to nemůžu dostat z hlavy
ven. Proto to musím zkusit,“
říká žena, která se pravidelně
vrací i na pražský maraton.
Kromě jiného trénovala vma-

rockých horách i belgických
písečných dunách, kde ještě
nedávno jezdil na cyklokroso-
vé závody Zdeněk Štybar.

David Koribský (35 let) –
v mládí rychlobruslařský re-
prezentant, který se ultrama-
ratonůmvěnuje pět let. V led-
nu absolvoval na Lysé hoře
mistrovství v extrémnímhor-
ském maratonu na 24 hodin.
Loni běžel bez podpory 300

kilometrů z Valtic do Prahy.
„Chtěl jsem si ověřit, že jsem
schopen fungovat několik
dní s minimem věcí. Zabralo
mi to tři dny a osm hodin,“
popisuje zátěžovou zkoušku.
„Čím více se termín závo-

du blíží, dochází mi, že už to
přestává být sranda a že to
bude co nevidět doopravdy
a naživo,“ prohlásil před vče-
rejší cestou do Paříže, odkud
závodníci odletí do marocké-
ho Ouarzazate.

Pořadatelé zajišťují perfekt-
ní organizaci, stany, příděly
balené vody, lékařskou péči.
To je ale všechno, ostatní je
jen na závodnících. Co si be-
rou s sebou, s tím také běží.
Výbavu včetně potravin s po-
vinnou kalorickou hodnotou
2200 kcal minimálně na den
si nesou v batohu.
Rehabilitaci si zajišťují

vlastními silami. Nohy se
v písku boří, batoh, ač z něj
jídla každým dnem ubývá,
lehčí nepřipadá. Co však zá-
vodníkům dodává obrovskou
energii, je jedinečná a neopa-
kovatelná atmosféra závodu
i života v táboře.

Organizátoři každoročně
prodlužují délku závodu.
I přesto se loni pohybovala
celková průměrná rychlost
nejlepších účastníků kolem
11,5 kilometru za hodinu. To
všechno při denních teplo-

tách kolem 35 až 45 stupňů
Celsia. Pravdou ale je, že vý-
konnostní rozdíly mezi zá-
vodníky jsou velké. V roce
2015 byl časový odstup první-
ho a posledního klasifikova-
ného závodníka více než 55
hodin.
Pro letošní ročník se regis-

trovalo 991 mužů a 192 žen.
Na startu je i hlavní favorit
a loňský vítěz, Maročan Ra-
chid El Morabity.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Vizváry zasóluje v Celetné
Jeden z nejvýznamnějších českých mimů Radim Vizváry
(na snímku) uvede v neděli 17. dubna premiéru svého no-
vého představení nazvaného Sólo. Tento večer v Divadle
v Celetné bude průřezem jeho dosavadní tvorbou. Krát-
ké výstupy budou symbolizovat jednotlivé etapy. Diváci
tak uvidí klasickou pantomimu, fyzické divadlo, tanec
butó či klaunerii. Sólo začíná v 19.30 hodin a vstupenky
jsou k mání za 220 korun a zlevněná za 145 Kč. ARCHIV

David Koribský ARCHIVPetr Vabroušek MAFRA

Lida Ford ARCHIV

Na trase maratonu se střídá písek se skalami. JOSEF ŠKVOR

Pejsek a kočička si přáli, aby se na
ně nezapomnělo. Aby s nimi i nová
generace čtenářů zažila, jak jdou
do kina, učí se tančit, chystají se
slavit Vánoce a Velikonoce, jsou
nemocní, sportují a závodí, věčně
se hádají se sousedem zajícem.
Zkrátka zažívají běžné příhody
blízké všem dětem.
Oslovili proto povolané tvůrce,
kteří už třicet let hrají jejich
dobrodružství před vyprodaným

sálem brněnského Divadla
Radost. V jejich poctě Čapkovu
originálu se tak pejsek a kočička
ocitají v současném světě
a nacházejí nové kamarády.
Nechybí ani nevtíravé poučení,
jak se správně zachovat nebo
jak uvažovat ekologicky. Nové
povídání, podporované Čapkovými
dědici, vás přesvědčí, že oblíbení
hrdinové nezestárli ani po bezmála
devadesáti letech od svého vzniku.

NOVÉ POVÍDÁNÍ
O PEJSKOVI
A KOČIČCE

Vlastimil Peška

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Marathon des Sables

Letošní 31. ročník závodu se
koná od 10. do 15. dubna.

● Celková délka je 257 km.

● Průběh je možné sledovat
na marathondessables.com

● Čtvrtým českým účastníkem
je Václav Vacík (27 let).

● Vítěz i vítězka závodu si při-
jdou na pět tisíc eur (135 ti-
síc korun).

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Čeká je maraton
v marockém písku



www.metro.cz VÍKEND pátek 8. dubna 2016 13

Deník Metro se
vypravil do Muzea
Karla Zemana.

„Jeho filmy jsou jeden velký
optický klam,“ zahajuje zost-
ra prohlídku pracovnice mu-
zea Denisa Lešková. Po vstu-
pu do jeho prostor se člověk
ocitne přímo uprostřed živo-
ta a díla Karla Zemana. Tyto
dvě věci u něj nelze snadno
oddělit. Pokrokovost tohoto
známého výtvarníka, loutká-
ře a animátora čiší z každého
koutu. „Tenkrát neexistovala
digitální postprodukce, takže
všechny triky musel nejen vy-
myslet, ale i fyzicky vytvořit,“
líčí autorovy postupy Leško-
vá. Zeman je známý přede-
vším filmy, jako je Cesta do
pravěku, Baron Prášil, Vyná-
lez zkázy či hororová pohád-
ka Čarodějův učeň.

Prvním třem jmenovaným
hraným filmům je zde věno-
vána samostatná místnost,
kde se návštěvníci nejen ocit-
nou přímo v ději filmu, ale
mohou si také prohlédnout,

jak vznikaly jednotlivé triko-
vé záběry.

„Zde vidíte, jak si Karel Ze-
man hrál s perspektivou.
V jednom záběru předsunul
před kameru metrového ma-
muta, takže v celkovém zábě-
ru vypadá obrovský, v jiném
využil místo herců loutky či
vložil fotku,“ popisuje Leško-
vá tvorbu triků při natáčení
kultovní klasiky Cesta do pra-

věku. V další místnosti žasne-
te nad úzkým pasem kostý-
mu Jany Brejchové z filmu Ba-
ron Prášil, který by dnes ob-
lékla jen málokterá česká he-
rečka, v jiné se můžete prole-
tět na létajícím stroji, zkusit
si potápěčskou helmu nebo
vyzkoušet, jak simulovat svět-
lo odrážející se na hladině po-
mocí vrstev alobalu. Pokud
nejste právě fandové interak-

tivních prohlídek a raději se
zakoukáte do svého oblíbené-
ho Zemanova díla na jedné
z mnoha obrazovek, můžete
své děti poslat pro poklad.

„Mohou sledovat symboly,
plnit úkoly, a pokud se jim
všechny zdaří, najít poklad
v podobě trilobita či ponorky,
kterou si mohou nabarvit,“
láká Lešková. Muzeum již
sedmadvacet let zesnulého

umělce je v provozu už čtvr-
tým rokem.

Dospělý zde za lístek pro
sebe nechá dvě stovky, za dítě
pak sto čtyřicet korun. „Ni-
kdy ho nezajímalo, zda něco
jde, nebo ne. Řekl si, že udělá
animovaný film se skleněný-
mi figurkami a udělal ho. Vše,
co ho kdy napadlo, dokázal
udělat takřka na klíč,“ dopl-
ňuje Lešková. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Redaktor Metra se proletěl na létajícím stroji. METRO

Poznejte skutečnou Čínu!

Nahlédnout můžete do periskopu ponorky. MUZEUM K. ZEMANA

Do pravěku i pod hladinu moře



www.metro.cz SERVIS pátek 8. dubna 2016 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Pro zlaté rouno se
starověcí hrdinové
vydali podle báje do
země, která se
jmenuje:
a) Parnas
b) Tartaros
c) Kolchida

2 Nejvýše položeným
stálým plesem (2189
metrů) ve slovenských
Tatrách je:
a) Černé
b) Modré
c) Bílé

3 Galatská věž vysoká
takřka 70 metrů stojí
v tureckém Istanbulu
od roku:
a) 1148
b) 1348
c) 1548

4 Kateřina Medicejská
byla v 16. století
francouzská královna
a manželka krále:
a) Filipa II.
b) Jindřicha II.
c) Ludvíka XVI.

5 Alžír, hlavní město
africké země, má
přízvisko podle barvy
místních domů, a to:
a) červený
b) bílý
c) modrý Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,6 °C
Rok výskytu: 1986

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 8
Max. 12

Min. 8
Max. 12

Min. 11
Max. 15

Min. 13
Max. 17

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:50 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Největší tankové bitvy III
14:15 Pád Singapuru (2/2)
15:05 Věda na vlastní kůži
16:00 Jak se vyrovnat se

stárnutím
16:55 Lodě, které psaly historii
17:45 Ženy v poli
18:15 Smysl života pana

Horvátha
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu - cévní

mozková příhoda
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické humores-
ky (33/39)
Krimiseriál (ČR, 2004).
Objevitele nové drogy
pronásledují nacisté, kteří
chtějí lék zneužít. Jen sám
Arazím nakonec doktoru
Dietmarovi, vynálezci slo-
žení látky, zachrání život.
Hrají: T. Töpfer, I. Trojan,
M. Donutil, M. Zounar

21:30 13. komnata Chantal
Poullain

21:54 Výsledky losování
Šťastných 10

21:55 Všechnopárty
22:50 Hitparáda televizní

zábavy
23:45 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:05 Sezona za vodou (1/6)
01:50 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Osvobození (1/5)
Válečný film (Rus., 1967).
Epické ztvárnění bojů
druhé světové války. Hrají:
N. Oljalin, L. Golubkinová,
B. Zajděnberg, S. Nikoněn-
ko a další. Režie J. Ozerov

21:35 Hon na ponorku
Akční film (USA, 1990)

23:50 S gurmánem na cestách
II: Malajsijský Penang

00:30 Batesův motel II (7)
01:10 Batesův motel II (8)
01:55 City Folk 2015: Ponta

Delgada
02:20 Cesty víry: Dar všech

darů
02:45 Interhelpo - Historie

jedné iluze
03:45 Otevřený dům
04:10 Vzkříšené sny zapadlých

vesnic

ČT2

20:15 Přístav (55)
Komediální seriál (ČR,
2016). Protože Pátek neví,
kdo z chlapů ho vlastně
potrestal, rozhodne se
pomstít kozlovi Oldovi.
Chudák kozel netuší, že by
se velmi rychle mohl stát
hlavním chodem na Pátko-
vě svatbě. Úplně jiné sta-
rosti má Jonáš, který se
domů vrací bez Arlety.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Dvojí obvinění
Thriller (USA, 1999)

23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Hannover

(19)
02:30 Policie Hamburk V (18)
03:15 Komisař Rex VII (14)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Iron Man 3
Akční dobrodružný film
(USA, 2013). Svérázný, ale
geniální průmyslník Tony
Stark je nucen čelit nepří-
teli, jehož dosah nezná
hranic. Když je rukou
nepřítele připraven o vše,
čeho si v životě cení, vydá
se Stark na pouť s cílem
nalézt toho, kdo je za jeho
utrpení zodpovědný. Hrají:
R. Downey ml., G. Paltro-
wová, D. Cheadle a další

22:45 Drive Angry
Akční film (USA, 2011)

00:35 Chcete být milionářem?
02:00 Dr. House II (6)
02:45 Tělo jako důkaz II (15)
03:40 Co na to Češi
04:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (496)

NOVA

20:15 Akta X X (1)
Myster. seriál (USA, 2016).
Hrají: G. Andersonová,
D. Duchovny, M. Pileggi
a další

21:15 Akta X X (2)
Myster. seriál (USA, 2016)

22:15 Lovec trolů
00:20 Vegas (14)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:15 Ospalá díra (9)

Myster. seriál (USA, 2013)
02:00 Vegas (14)

Krimiseriál (USA, 2012)
02:45 American Horror Story:

Coven (13)
Horor. seriál (USA, 2013)

03:30 Ospalá díra (9)
Myster. seriál (USA,
2013)

04:15 American Horror Story:
Coven (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VIII (15)
13:40 Tělo jako důkaz II (15)
14:40 Dr. House II (6)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (496)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:30 Ulice (3010)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Policie Hamburk V (18)
Krimiseriál (N, 2010)

13:00 Komisař Rex VII (14)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:05 Castle na zabití V (24)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:05 Loď snů (23)
Romantický seriál
(N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (6)
S jiskrou v oku a písní na
rtech. Komed. seriál
(USA, 2008)

13:25 Simpsonovi VII (25)
13:55 Simpsonovi VIII (1-3)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(5)
Proximita pracoviště.
Sitcom (USA, 2013)

15:55 Griffinovi VII (2)
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (4)
17:20 Bylo nebylo IV (7)
18:20 Simpsonovi VIII (4-7)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

„Mááááám jednu
ruku dlouhou...“

VOJTĚCH REJFEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 8. dubna 2016 15

Vojtěch
Mach

Těším se, ale asi se
toho nedožiju. Lepší

by bylo metro.

inzerce

Páteční den vás bude poně-
kud vyčerpávat, ale nakonec

všechno do večera úspěšně zvládnete
a bude čas i na zábavu s rodinou.

Beran 21/3–20/4
Děti na vás dnes budou ve-
směs loudit sladkosti a vy

nejlépe uděláte, pokud zvolíte rozumný
kompromis. Třeba čokoládu.

Váhy 23/9–23/10

Vtipnou kaši sice dnes sní-
dat nebudete, ale za to se

budete o vtipy dělit štědře s valnou částí
vaší rodiny. Máte zásoby.

Rak 22/6–22/7
Zkuste si zachovávat více
optimismu, protože jsou

domácí věci, na které se nic lepšího
praktikovat úspěšně nedá. Tak úsměv.

Kozoroh 22/12–20/1

Zpěv ptáků vás bude těšit
natolik, že vám půjdou od

ruky i zahradní práce, u kterých se jindy
mračíte a počítáte minuty.

Býk 21/4–21/5
Dnes vás bude především
bavit sledovat různé televiz-

ní programy, při kterých můžete koneč-
ně vypnout a jen v klidu relaxovat.

Štír 24/10–22/11

Nezaleknete se dnes žád-
ných termínů, v nejhorším

je jenom o něco posunete, abystemohli
všechno, co je potřeba, splnit.

Lev 23/7–22/8
Budete dolaďovat ještě růz-
né jarní drobnosti, protože

nemáte rádi stresy a chcetemít všechno
na jistou návštěvu připravené.

Vodnář 21/1–20/2

Zkuste si preventivně se-
stavit seznam návštěv, jinak

hrozí, že budete doma vytíženější než
pětihvězdičkový hotel ve městě.

Blíženci 22/5–21/6
Překvapí vás, co všechno je
možné, a budete vděčni za

to, že rodinumáte momentálně poměr-
ně soudržnou a hlavně hezky doma.

Střelec 23/11–21/12

Odreagujte se na chvíli od
jarní tematiky, ať nejste po-

myslně přejedení ještě před rozkvětem
většiny kvítí. Pusťte si hity.

Panna 23/8–22/9
Zjistíte, že se vám jarní ob-
lečení do zásoby pozvolna

tenčí, a budete muset vytáhnout něko-
ho z rodiny na nákupy s sebou.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete mi SMS ve tvaru 68GKM a svoje datum narození
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 701 701 Astroložka Kateřina

BUDOUCNOST!BUDOUCNOST!
HVĚZDNÁHVĚZDNÁBUDOUCNOST!
Vím, co vás čeká! Jaký je váš osud?

a e M e a u V a e a

A AALásky!y
Máte nový vztah?

Kam směřuje? Zjistěte to HNED!

Horoskop na pátek 8. 4.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Petr
Heveroch

Ať je metro až na
Ruzyň. Rychlodráha
je naprostý nesmysl.

Komiks Koncert FORUM KARLÍN – HURVÍNEK a 4TET – 2. 5. 2016 v 19.00/tel.: 224 316 784

Řešení sudoku

KLID PO BOUŘI?
Na Slovensku před měsícem odvolili do nového parlamentu
a před více než dvěma týdny ustavili novou vládu. Ačkoli výsled-
ky byly ve znamení několika překvapení, zejména pokud jde
o relativně nízký zisk i přesto vítězné strany Směr-SD či vstup ra-
dikálů z Ľudové strany – Naše Slovensko banskobystrického
hejtmana Mariana Kotleby, povolební vyjednávání proběhla
možná až překvapivě hladce a rychle. Překvapením v rámci po-
volebního vývoje se stalo zejména složení vlády. Nově ustavená
koalice v sobě zahrne i dva subjekty, jejichž účast „na jedné
lodi“ by asi na první pohled málokdo předvídal. Pokud nedojde

k rozpadu koalice, pak následují-
cí čtyři roky budou vedle sebe
v kabinetu sedět mimo jiné i před-
stavitelé Slovenské národní stra-
ny, která je z minulosti známá
svým velmi kritickým postojem
k aktivitámmaďarské menšiny,
a strana Most-Híd, která se mimo
jiné snaží reprezentovat právě

maďarské menšiny. Není to tak dávno, co „maďarská karta“ byla
jednou z těch nejvíce politicky vytahovaných, a to jak v předvo-
lebních obdobích, tak i v průběhu vládnutí. Někdejší dlouholetý
a několikanásobný předseda SNS Ján Slota proslul nevybíravými
útoky jak na představitele Maďarů na Slovensku, tak na obyvate-
le Maďarska a jeho politiky. A své si od něj kdysi vyslechli i Češi.
Slota už je nějakou dobu pryč a SNS má nové vedení a nového
předsedu Andreje Danka. Ten má také své mouchy, zejména jej
tíží podezřele výhodné podmínky, za nichž jeho otec v nechval-
ně proslulém období Mečiarova vládnutí a privatizování do ru-
kou spřízněných lidí získal lesnický podnik. Ale minimálně ve
vztahu k Maďarům rétoriku svého předchůdce zmírnil. Ale kdo
ví. Teď sice zažíváme jakýsi klid po bouři, jen jestli ale není záro-
veň oním pověstnýmklidem před bouří.

Výrok dne

Matěj
Hrabánek

Zatím se netěším.
Začnu, až ji opravdu

budou stavět.

Anketa Co říkáte na plánovanou rychlodráhu na letiště?

Dopisy a vzkazy

Nedostatek
veřejných WC
Nedávno jsem psal o pro-
blematice spojené se zvý-
šením vodného a stočné-
ho pro obyvatele Prahy
kvůli výstavbě čističky od-
padních vod. Vše souvisí
s dlouhodobým proná-
jmem Pražských vodovo-
dů a kanalizací Veolii. Na
tento problém navazuje
i další, a to nedostatek ve-
řejných WC. V bývalém
podniku Pražské kanaliza-
ce a vodní toky byl útvar,
který měl v majetku veřej-
né WC, staral se o ně,
v řadě z nich byla i obslu-
ha a vše fungovalo. Po
sloučení s podnikem Praž-
ské vodovody byla tato čin-
nost zrušena a mnohé
z veřejných WC byly pro-
dány a dnes slouží k ji-
ným účelům, jako jsou
herny a podobně. Jen na-
mátkou lze uvést bývalé
WC u Výstaviště v Praze 7
nebo podobný objekt
v Tusarově ulici – je jich
mnoho. V jiných zemích,
jako je Německo, Ra-
kousko, Slovensko a dal-
ších, veřejné záchodky
fungují, a to zdarma. Snad
by se naši radní v Praze
měli zamyslet nad tím, co
jejich předchůdci, dnes rá-
doby radilové, pokazili.

VLADISLAV JABČÍK, PRAHA 7

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG,
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Překvapením v rámci
povolebního vývoje
se stalo zejména
složení vlády.

VTIP
S DOBRÝM
KORCEM

Pasažér v taxíku si všiml,
že řidič má na jmenovce
napsáno Václav Klaus

a povídá: „Koukám, že se
jmenujete Václav Klaus.“

„No jo, jmenuju.“
„To je ale docela známé

jméno.“
„Není divu, vždyť tady
jezdím už čtyřicet let.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na
Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Nejsme čínská
armáda, abychom
se stejně oblékali
a měli stejné
názory.“

OLIVER POSPÍŠIL
PŘEDSEDA BRNĚNSKÉ ČSSD
Pospíšil včera předpovídal, že
jednání brněnských politiků bu-
dou provázet názorové třenice.



komerční příloha TECHNIKA pátek 8. dubna 2016 16

Sportovní fanoušci
vědí. Je tu rok vel-
kolepých událostí.

O tom, že by byl hřích sledo-
vatMS v hokeji nebo olympiá-
du v Riu na televizi s rozliše-
ním kvalitnější kalkulačky
a na úhlopříčce srovnatelné
s velikostí krabičky od sirek,
se snad nemusíme zmiňovat.
Ovšem nikoli jen sportem živ
je člověk, a tak je potřeba se
porozhlédnout po televizi
schopné proměnit i obyčejný
film v nevšední zážitek.
Ať už holdujete sportu s pi-

vem v ruce nebo mlsáte pop-
corn u akčních bijáků, Sony
Bravia KDL-48WD650 je při-
pravená na všechno. Na

48palcové obrazovce (asi 121
cm) vám naservíruje výjimeč-
ně jemný obraz díky Full HD
rozlišení 1920 x 1080 bodů,
200Hz technologii a unikátní-
mu procesoru X-Reality PRO.
Ten přepočítává každý pixel
zvlášť a zdokonaluje i ty nej-
menší detaily. Bravia se chlu-
bí i povedeným designem,
tenkým pouze neuvěřitel-
ných 8,9 mm, jenž vynikne
v jakékolivmístnosti, nezapo-
mínejte však na minimální
pozorovací vzdálenost okolo
dvou metrů. Televize samo-
zřejmě spadá do segmentu
SMART TV, takže ve výbavě
nechybí wi-fi a LAN pro připo-
jení k internetu, možnost
zobrazení obsahu displeje te-
lefonu, přehrávání či nahrá-
vání přímo z USB a další chyt-
ré funkce.

S příchodem jara a pozvol-
nýmnástupem léta opět napl-
no propukají nejrůznější,
více či méně adrenalinové ak-
tivity, které by byla škoda ne-
chávat si pouze pro sebe. Vů-
bec nezáleží na tom, zda jste
zapálení bikeři, zdoláváte di-
voké peřeje na raftech, pod-
maňujete si vrcholky skal na
lanech nebo třeba svěřujete
vlastní život kusu látky, ozna-
čovanému jako padák. Při
všech totiž mohou vzniknout
parádní záběry nasáklé adre-
nalinem, jimiž se můžete
pochlubit vašim přátelům

nebo se o ně rovnou podělit
s celým světem, například sdí-
lením na sociálních sítích.
Jako stvořené pro tyto akč-

ní záběry jsou outdoorové ka-
mery Sony Action Cam. Ty vy-
nikají špičkovou optikou, ex-
trémní odolností, nášupem
vychytaných funkcí i preciz-
nímminimalistickým zpraco-
váním, které ani v nejmen-
ším neomezuje uživatele při
výkonu libovolných sportov-
ních aktivit.
Sony navíc poskytuje

množství specializovaného
příslušenství, například držá-

ky pro uchycení kamery na
kolo nebo helmu, vodotěsná
pouzdra pro potápění do ješ-

tě větších hloubek nebo tře-
ba náramkový dálkový ovla-
dač s displejem pro kontrolu
každé vteřiny záznamu. Aby
toho nebylo málo, při náku-
pu v největším IT e-shopu Mi-
ronet teď dostanete stylovou
powerbanku Sony s kapaci-
tou 2000 mAh úplně zdarma.
Všechny sportovní nadšen-

ce potěší i informace o ceně,
která se podle jednotlivých
modelů pohybuje od senzač-
ních 5999 korun po příjem-
ných 14 069 Kč za 4K kameru
v plné výbavě. Připravte se na
jaro plné akčních záběrů.

Televize Sony Bravia KDL-48WD650 2x MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Sony Bravia KDL-48WD650
48” LED Smart TV / Full HD 1920 x 1080

+ZDARMA flash disk Sony 16GB za 459,-

připravena na
sportovní akce

18.490,-
Kamera Sony Action Cam

JEN
25Kč

Jak
zdravě jíst
• O omylech kolem diet a cholesterolu
• Jak zdravě hubnout. a opravdu zhubnout
a navíc:
• Vlasta Burian a nacismus: Protokoly z archivu
• Farmářské trhy: Pohled za oponu

týdeník právě v prodeji

Televize pro rok 2016

Jaro. Bude plné akčních záběrů



www.metro.cz SPORT pátek 8. dubna 2016 17

Fotbalisté Sparty
prohráli v úvodním
čtvrtfinále Evrop-
ské ligy na hřišti
Villarrealu.

Oobě branky domácích se po-
staral Cédric Bakambu. Tu
první dal, když ho špatným
odkopem trefil do nohy spar-
ťanský gólman Bičík. Za hos-
ty v nastavení prvního poloča-
su vyrovnal Jakub Brabec. Od-
veta v Praze je na programu
příští týden.
Sparta prohrála v Evropské

lize poprvé v sezoně. Její sé-
rie neporazitelnosti trvala
dvanáct zápasů a letenský ce-
lek přišel o možnost vyrov-
nat český pohárový rekord.
Ten v letech 1994 až 1996 sta-

novila Slavia, která je také za-
tím jediným českým semifi-
nalistou Poháru UEFA a jeho
nástupce Evropské ligy. Odve-
ta na Letné se hraje příští čtvr-
tek a Sparta v ní bude kromě
postupu do semifinále hrát
také o prémii 40 milionů ko-
run. V dosavadním průběhu
pohárové sezony Pražané vy-
dělali přes 180 milionů. ČTK

2

Jakub Brabec a Tiemoko Konate se radují z gólu Sparty. AP

Čeští házenkáři překvapivě
zvítězili v prvním ze dvou pří-
pravných utkání v Rakousku
27:26. V zápase se odehrálo
několik obratů a svěřenci tre-
nérů Jana Filipa a Daniela Ku-
beše duel rozhodli až v závě-
ru. Odveta se hraje zítra po
poledni v Třeboni. Zápasy
jsou poslední prověrkou před
červnovým play-off o postup
naMS. V něm se reprezentan-
ti utkají s Makedonií. ČTK

Spolupráce trenéra Davida
Kotyzy s dánskou tenistkou
Caroline Wozniackou začala
smolně. Bývalá světová jed-
nička si při tréninku poranila
kotník a čeká ji nejméně
dvoutýdenní pauza. iDNES.cz

Zprávy krátce

Kapitán české fot-
balové reprezenta-
ce Tomáš Rosický
by po zranění mohl
nastoupit za junior-
ský tým Arsenalu.

Novinku na tiskové konferen-
ci připustil trenér londýnské-
ho celku Arséne Wenger. Na
začátku února se zdálo, že Ro-
sický bude kvůli zranění ste-
henního svalu mimo až tři
měsíce, nakonec se už na za-

čátku dubna zapojil do plné-
ho tréninku a už je prý připra-
vený nastoupit i za rezervní
tým Arsenalu a vyzkoušet si
zápasovou zátěž.
„Rosický bude hrát za jed-

nadvacítku,“ řekl Wenger.
První šanci bude mít už dnes
proti Newcastlu. Další zápas
pak hraje jednadvacítka Arse-
nalu v pondělí proti Derby
County.
Kapitán národního týmu

Rosický tak má stále měsíc
a půl, aby se dostal do zápaso-
vého rytmu a mohl pomoci
české reprezentaci na mis-
trovství Evropy. ČTK

Házená. Češi
překvapili Sparta. Došlo na první prohru

Tenis. Smůla
hned na úvod

Číslo dne

30
Disciplinární komise FAČR po-
trestala Spartu Praha poku-
tou 30 tisíc korun za nedosta-
tečnou pořadatelskou službu
a nevhodné chování části do-
mácích diváků v derby se Sla-
vií. Hostující klub musí zapla-
tit o deset tisíc méně.

Vítězné loučení Edmontonu
Hokejisté Detroitu porazili v NHL přímého konkurenta
v boji o play-off Philadelphii 3:0. V soubojích dvou nej-
horších celků konferencí zvítězil Columbus přesvědčivě
5:1 v Torontu a Edmonton rozstřílel Vancouver 6:2.
Oilers se výhrou rozloučili s arénou Rexall Place, která
byla jejich domovským stánkem od roku 1974. Na utkání
byl přítomen i legendární Wayne Gretzky. AP

V Riu mají pomoci nové karbonové plavky
Jsou stříbrné, plné karbonových vláken, tudíž pevné, ale dostatečně elastické a pružné,
aby umožňovaly plavcům potřebný pohyb. Nové plavky speciálně vyrobené pro olympij-
ské hry v Riu de Janeiro už mají nejlepší čeští reprezentanti. Mají pomoci nejen k lepším
výkonům, ale také k lepší psychice. Ve světle kamer a blesků fotoaparátů je na vlastních
tělech včera představili Barbora Závadová, Jan Micka a Simona Baumrtová. ČTK

Šéfem bude Tvrdík
Po rezignaci Jiřího Šimá-
něho našla fotbalová Sla-
via nového předsedu před-
stavenstva. Funkce se
ujme Jaroslav Tvrdík, kte-
rý v klubu zastupuje čín-
skou společnost CEFC, čili
většinového vlastníka.

Trvalo to půl roku
Tenista Jiří Veselý postou-
pil do čtvrtfinále turnaje
ATP. Ve 2. kole v Marráke-
ši zdolal Chorvata Mekti-
če 6:7, 6:3 a 7:6. Ve čtvrtfi-
nále byl příbramský ro-
dák naposledy loni v říjnu
v čínském Šen-čenu. ČTK

1
Villarreal

CF
Sparta
Praha

Branky: 3. a 63. Bakambu
– 45.+ 4 Brabec
Rozhodčí: Hategan (Rum.)
Diváci: 22 000

Připraven
nastoupit



eFi Palace

NOVĚ OTEVŘENÝ

KONGRESOVÝ

HOTEL
v centru Brna


